
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

"Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого" 
(НовГУ) 

Великий Новгород 

01.06.2019 
 

ПРИКАЗ 
 

№ 720
 
О целевых местах 

 

 

 

 
 
В соответствии с Распоряжением Правительства Российской Федерации от 4 марта 2020 года № 514-р 
 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

установить квоту приёма на 1 курс НовГУ на целевое обучение по образовательным 
программам высшего образования за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2020 
год в количестве мест, указанных в Приложениях 1-4 к настоящему приказу. 

 
 
 
И.о.ректораНовГУ      Ю.С.Боровиков 
 

Приказ вносит: 
Директор ЦНН       И.Н.Красова 
 

Согласовано: 
Проректор по ОД       Ю.В.Данейкин 
 
 
 

Список рассылки: 
ОДО; УБУ; ФЭУ; ООД; МФЦО; ЦНН; Дирекция ИМО; Дирекция ИГУМ; Дирекция ИНПО; Дирекция 
ИПТ; Дирекция ИСХПР; Дирекция ИЭУП; Дирекция ИЭИС; Ю.В.Данейкин, А.Б.Ефременков. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 к приказу № 720 от 01.06.2020 
___________________________________________________________________________________ 

КОЛИЧЕСТВО ЦЕЛЕВЫХ МЕСТ 
для приема студентов на 1 курс НовГУ в 2020 году (чел.) по программам высшего 

образования – программам бакалавриата 
 

Код 
направления 
подготовки 

Наименование направления подготовки 
Очное 

обучение 
Заочное 
обучение 

01.03.02 Прикладная математика и информатика 
Профиль «Прикладная математика и информатика» 2 0 

05.03.02 География 
Профиль «Рекреационная география и туризм» 

1 0 

05.03.06 Экология и природопользование 1 0 

06.03.01 Биология 
Профиль «Биохимия» 

1 0 

07.03.01 Архитектура  
Профиль «Архитектура» 

1 0 

08.03.01 Строительство  
Профиль «Промышленное и гражданское строительство» 

2 0 

09.03.01 
Информатика и вычислительная техника 

Профиль «Программное обеспечение вычислительной техники и автоматизированных 
систем» 

4 0 

11.03.01 Радиотехника 
Профиль «Радиотехнические средства передачи, приёма и обработки сигналов» 

7 0 

11.03.03 Конструирование и технология электронных средств 
Профиль «Проектирование и технология радиоэлектронных средств» 7 0 

11.03.04 Электроника и наноэлектроника 
Профиль «Микроэлектроника и твердотельная электроника» 

2 0 

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 
Профиль «Промышленная теплоэнергетика» 

2 0 

15.03.05 
Конструкторско-технологическое обеспечение машиностроительных 
производств 

Профиль «Технология машиностроения» 
6 3 

15.03.06 
Мехатроника и робототехника 

Профиль «Мехатроника» 
0 1 

21.03.02 Землеустройство и кадастры 1 1 

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических машин и комплексов 
Профиль «Автомобили и автомобильное хозяйство» 1 0 

35.03.01 Лесное дело  
Профиль «Лесное дело» 2 0 

35.03.04 Агрономия 
Профиль «Производство продукции растениеводства» 0 1 

35.03.06 Агроинженерия 
Профиль «Технические системы в агробизнесе» 

4 0 

35.03.07 
Технология производства и переработки с/х продукции 

Профиль «Разработка новых продуктов» 
2 1 

36.03.02 Зоотехния 
Профиль «Технология производства продуктов животноводства» 

1 1 

38.03.01 Экономика  2 0 
38.03.02 Менеджмент  1 0 

40.03.01 Юриспруденция  
Профиль «Юрист общей практики» 

1 0 

44.03.01 Педагогическое образование 
Профиль «Физическая культура» 4 0 

44.03.01 
Педагогическое образование 

Профиль «Дошкольное образование» 
1 0 

44.03.02 

Психолого-педагогическое образование  
в том числе: 

Профиль «Социальная педагогика и психология» 1 0 
Профиль «Инклюзивная психология и педагогика» 2 0 



44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование  
Профиль «Логопедия» 2 0 

44.03.05 
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)  

Профиль «Технология и информатика» 2 0 

44.03.05 
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)  

Профиль «Начальное образование и дополнительное образование: внеурочная работа» 
4 0 

44.03.05 
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)  

Иностранные языки 
4 0 

44.03.05 
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)  

Профиль «Изобразительное искусство и дополнительное образование: декоративно-
прикладное искусство» 

2 0 

44.03.05 
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)  

Профиль «Физика и информатика» 
3 0 

44.03.05 
Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки)  

Профиль «Математика и информатика» 
2 0 

45.03.01 Филология  
Профиль «Преподавание филологических дисциплин» 

1 0 

45.03.02 Лингвистика 
Профиль «Перевод и переводоведение» 

2 0 

46.03.01 История 
Профиль «История России и археология» 

6 0 

 ВСЕГО: 87 8 



Приложение № 2 к приказу № 720 от 01.06.2020 
___________________________________________________________________________________ 

 
КОЛИЧЕСТВО ЦЕЛЕВЫХ МЕСТ 

для приема студентов на 1 курс НовГУ в 2020 году (чел.) по программам высшего 
образования – программам специалитета 

 
Код 

направления 
подготовки 

Наименование специальности 

Очное обучение 

Всего Детализация квоты 
приёма на целевое 

обучение 

Наименование заказчика целевого 
обучения 

04.05.01 Фундаментальная и прикладная химия 
Профиль «Химия и технология удобрений» 

2 -  

31.05.01 Лечебное дело 92 

1 Мурманская область 
85 Новгородская область 
5 Псковская область 
1 ФМБА 

31.05.03 Стоматология 4 4 Новгородская область 

33.05.01 Фармация 
Профиль «Фармация» 2 2 Новгородская область 

 ВСЕГО: 101   
 
 
 

Приложение № 3 к приказу № 720  от 01.06.2020 
___________________________________________________________________________________ 

КОЛИЧЕСТВО ЦЕЛЕВЫХ МЕСТ 
для приема студентов на 1 курс НовГУ в 2020 году (чел.) по программам высшего 

образования - программам магистратуры 
 

Код 
 

Наименование направления подготовки (магистерская программа) 
Очное 

обучение 

09.04.01 Информатика и вычислительная техника 
Профиль «Информационные технологии больших данных» 

1 

11.04.04 Электроника и наноэлектроника 
Профиль «Микро- и наноэлектронные устройства» 

2 

15.04.05 
Конструкторско-технологическое обеспечение 
машиностроительных производств 

Профиль «Технология машиностроения» 
1 

36.04.02 
Зоотехния 

Профиль «Организация производства продуктов 
животноводства» 

1 

 ВСЕГО: 5 
 
 
 

Приложение № 4 к приказу № 720 от 01.06.2020 
___________________________________________________________________________________ 

КОЛИЧЕСТВО ЦЕЛЕВЫХ МЕСТ 
для приема студентов на 1 курс НовГУ в 2020 году (чел.) по программам высшего 

образования - программам подготовки кадров высшей квалификации (аспирантура) 
 

Код Наименование направления подготовки 
Очное 

обучение 

15.06.01 Машиностроение 1 
 ВСЕГО: 1 

 


